
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Заполярный государственный университет им. Н.М. Федоровского»

Учёный совет
Решение

25 октября 2024г. № 02-4/5

г. Норильск

О стипендиальном обеспечении обучающихся

Заслушав и обсудив информацию финансового директора Кистнер Е.В.

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
В целях эффективного использования средств стипендиального фонда, выде-
ленного ФГБОУ ВО «Заполярный государственный университет им. Н.М.
Федоровского»на 2024 г., руководствуясь письмом Минобрнауки России от
21.08.24 г. № МН-11/2470:

1. Установить размер стипендий студентам очной формы обучения1
курса горно-технологического факультета и факультета электроэнергетики,
экономикии управленияс 01.10.24 г. по 31.01.25 г. в следующих размерах:

- академическая стипендия- 10000,00 руб. (коэффициентГ)
- социальная стипендия -— 15600 руб. 00 коп. (повышающий коэффициент

1,8).
2. Обучающимся очной формы обучения 2 - 6 курсов горно-

технологического факультета и факультета электроэнергетики, экономики и
управления установить стипендии с 01.10.24 г. по 31.12.24 г. в следующих
размерах:

- академическая стипендия — 10400,00 руб. (повышающий коэффициент
1,8)

- повышенная академическая стипендия — 15600,00 руб. (повышающий ко-
эффициент1,8)

- социальная стипендия - 15600,00 руб. (повышающий коэффициент 1,8)
- стипендия нуждающимся обучающимся 1-го и 2-го курса имеющим

оценки успеваемости «хорошо» и «отлично»- 24600,00 руб. (повышающий
коэффициент1,8)

3. Обучающимся очной формы обучения 1 курса политехнического
колледжа установить стипендиис 01.10.24 г. по 31.12.24 г. в следующихраз-
мерах:

- академическая стипендия -— 3700,00 руб.
- социальная стипендия — 5700,00 руб. (повышающий коэффициент 1,8)



4. Обучающимся очной формыобучения 2 - 4 курсов политехниче-
ского колледжа установить стипендии с 01.10.24 г. по 31.12.24 г. в следую-
щих размерах:

- академическая стипендия -— 3800,00 руб. (повышающий коэффициент 1,8)
- повышенная академическая стипендия — 5700,00 руб. (повышающий ко-

эффициент1,8)
- социальная стипендия — 5700,00 руб. (повышающий коэффициент 1,8)

5. Обучающимся по программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре очной формы обучения установить стипендии с учетом
районного коэффициента с 01.10.24 г. по 31.12.24 г. в следующих размерах:

- академическая стипендия — 17300,00 руб. (повышающий коэффициент
1,8)

6. В соответствии с правилами формирования стипендиального фонда
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, утвержденных по-
становлением Правительства Российской Федерацииот 17 декабря 2016 г. №
1390, отменить действие Программы поддержки абитуриентов, поступающих
в 2024 году на 2024/25 учебный год на программы бакалавриата и специали-
тета на бюджетные места в Федеральном государственном бюджетном обра-
зовательном учреждении высшего образования «Заполярный государствен-
ный университет им. Н.М. Федоровского»от 04.06.2024 г. № 01-11.

Применить с 01.10.24 по 31.01.25 г. повышающие коэффициентык
академической стипендии студентам 1 курса горно-технологического фа-
культета и факультета электроэнергетики, экономики и управления, зачис-
ленным в 2024 году (поступающих в ЗГУ впервые) по программам бака-
лавриата и специалитета на бюджетные места с суммой баллов по трем
предметам ЕГЭ, засчитываемымв качестве вступительных испытаний:

- от 190 до 210 баллов — коэффициент 1,5
- от 211 до 230 баллов — коэффициент2,0
- от 231 баллов и выше - коэффициент 3,0.

Применитьс 01.10.24 г. по 31.01.25 г. повышающий коэффициент 3,0 к
академической стипендии иногородним обучающимся 1 курса горно-
технологического факультета и факультета электроэнергетики, экономики и
управления, зачисленнымв 2024 году (поступающих в ЗГУ впервые) по про-
граммам бакалавриата и специалитета на бюджетные места.

7. Выплатыпроизводитьза счет средств субсидиина иные цели.

ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты открытого голосования: «ЗА» — единогласно.

|

Зам. Председателя Ученого совета А В.И. Игнатенко
$

Ученый секретарь Ученого совета О.Н. Демченко


